A tristis stetit prope chorum, qui erat circa ipsos : et ad unum ex iis (is erat religiosissimus Isidorus) aspiciens, qui postremo præfuit sanctæ Lauræ sive monasterio Sycæ (42) dicto, cum et specie ipsa, et aspectu et lacrymarum fluxu significasset dolorem, qui eam vehementer cruciabat, et deinde propius cum accessisset, (neque enim sinebat dolor eam servare illum pudorem, qui decet mulieres,) rogavit an cum sacra hac multitudine magnus quoque esset Theodosius, et qualis is esset aspectu : viri enim fama ad eam satis pervenerat. Is autem cum didicisset causam propter quam cum querebat, et simul morbum vidisset, et quam vel solo aspectu esset molestus, quique oculos ab acerbo spectaculo posset avertere, sciens illius esse, et ejus qui esset in eo spiritus, hæc potenti solvere medicamento gratiæ ; quoniam nec ipse erat ignarus illius in Christo virtutis mulieri medicum ostendit digito, et signis accurate describit.

68. *Illæ vero sensim et sine ullo strepitu accedit, eum valde sitiens, et in animo habens illam, quæ laborabat (43) profluvio sanguinis 25. Deinde cum prope esset, mamillam sensim aperuit, fecitque ut cuculam attingeret : et rursus sicut illa suffuratur curationem, et a magnis doloribus citra laborem invenit solutionem. Simul enim ac pannum attigit, ejus dolor recessit: perinde ac si tenebræ aliquæ solutæ essent adventu luminis, aut fenum ignis irruptione. Ille autem (nullo enim modo poterat ignorare, quod ea tam pulchræ et ex fide fuerat suffurata) protinus est conversus, et cum vidisset mulierem, solvit timorem, qui eam invaserat, in magnum gaudium curationis. Esto, dicens, bono animo, o filia. Meus enim dixit Dominus : Fides tua te salvam fecit 25. Divinus Isidorus confestim currens ad mulierem, (cupiebat enim oculos quoque suos pascere aspectu miraculi) cum ad eam pervenisset, et curiosius aspexisset, videt mamillam plane sanam, et omnis morbi adeo expertem, ut nec cicatrix, nec ullum in eo esset impressum vestigium gravis quod paulo ante fuerat, ulceris. Ita Deus aperit illam, quæ latet, virtutem, et eos, qui illius solum oculis volunt manifesta fieri, quæ ab eis recte geruntur, non sinit abscondi, nec relinquit in angulo: nec ut prædicentur, eis solummodo reservari in futurum ; sed eos quoque, qui hic sunt abditæ, producit in lucem, et prædicat : et eos, qui sunt sæpe obscuri et inglorii, claros facit et illustres, et sedere facit cum principibus populi. Verum enim vero hos quidem est ejusmodi. Oportet autem alia quoque persequi.*

61. *Postquam enim tyrannum quidem falx mortis abstulit, Patribus autem certe successit id, cuius*

hanc feminam liberatam a profluvio sanguinis ; ut n. 3, in prolegomenis dictum.

studio tenebantur, et unusquisque ad suum rediit A monasterium; modo quidem ibat Bethleem orationis causa hic vir præclarus; modo cum orasset, revertabatur. Magnum autem laborem itineris recreans, divertit ad Marcionum. Vir hic erat plenus spiritualium gratiarum. Cum autem venissent ad amplexus, et se invicem spirituali impetissent osculo, cum eo anima quoque congregiente, primum quidem fuit eis apposita mensa sermonum, quibus præclare suos pascabant animos, se oblectantes sanctorum eloquiis, et senum narationibus, cum quibus intercedebat eis morum cognatio. Cum autem tempus invitaret, ut meminissent etiam alimenti corporis, non aderat quidem frumentum, ut panis apponeretur: lentem autem discipulis jussit coquere bonus Marcianus. Et illa quidem B fuit apposita sine pane. Cum autem cognovisset magnus Theodosius tam apertam inopiam, qui egens erat, fuit dives in inopia, ipseque magno opere studebat, ut lautiori convivio exciperentur hospites. Jussit ergo discipulo, ut e pera proferret panes, quos paraverat ad viaticum. Et illi quidem producti sunt et appositi. Ii vero propter charitatem, quæ lætificat, non minus lautum celebrarunt convivium ex iis, quæ erant necessaria, quam si prolati essent cibi superflui.

62. Ut solet autem fieri, sermones quoque admiscuntur convivio, et complures ex iis lepidi et jucundi. Hilariter autem divinus eum rogabat Marcianus, dicens: Noli ægre ferre tanta fame laborans hospitium, nec conqneri quod panem vobis non apposuerimus, cum frumentum nobis admodum turpiter defecerit, Cum hoc dixisset, admirabilis Theodosius defixis oculis in barbam Marciani, vidit granum frumenti, quod nescio unde ceciderat; et illinc sustulit hilari et cauta dextera, et dixit: Ecce frumentum. Quomodo ergo dicitis vos egere frumento? Et hoc quidem ab eo dictum, vel etiam factum fuerat lepide et jucunde. Ille autem cum granum, tanquam egregiam aliquam et præstantem sementem, supinis manibus accepisset, id ponit in horreo frumenti, credens eam sine labore multum fructus allaturam, et esse superaturam agricolarum industriam. Id autem ei accidit longe amplius et copiosius, quam sperabat. Nam cum sequenti die esset horreum aperturus (o arcana tua, Domine, D miracula!) videt quæ intus erant plena fructibus, qui revera provenerant absque agricultura, aut potius cum agricultura solius orationis. Cum ergo nihil esset in eo cunctatus Marcianus, statim mittit unum ex suis discipulis ad magnum Theodosium, ei significans mirum et ineffabilem rei eventum, et simul ad admirabilis spectaculi societatem eum vocans. Postquam ergo is quoque venit, ostium quidem erat parum apertum, frumentum autem a seipso extrudebatur, cum non posset horreum capere multitudinem, et sic ex eo permultum foras effendebatur. Hoc est prioribus quoque simile, et miraculo de panibus nihil dissimile, quod olim meus effecit Christus 26. 27. Nam una omnino est utriusque operatio: